

**SATE 91**  
**37 rue René Charton**  
**91200 ATHIS MONS**



**Société d'Expertise Comptable**  
**31, rue de la Mare à Tissier**  
**91280 SAINT-PIERRE DU PERRY**  
**Tél : 01 69 87 72 60**  
**Fax : 01 69 89 98 86**

# Sommaire

<b>ATTESTATION DE PRESENTATION</b>	<b>2</b>
<b>Bilan</b>	<b>4</b>
<i>ACTIF</i>	4
<i>Actif immobilisé</i>	4
<i>Actif circulant</i>	4
<i>PASSIF</i>	5
<i>Capitaux Propres</i>	5
<i>Provisions pour risques et charges</i>	5
<i>Emprunts et dettes</i>	5
<b>Compte de résultat</b>	<b>7</b>
<b>Bilan détaillé</b>	<b>10</b>
<i>ACTIF</i>	10
<i>Actif immobilisé</i>	10
<i>Actif circulant</i>	10
<i>PASSIF</i>	11
<i>Capitaux Propres</i>	11
<i>Provisions pour risques et charges</i>	11
<i>Emprunts et dettes</i>	11
<b>Compte de résultat détaillé</b>	<b>13</b>
<b>Soldes intermediaires de gestion</b>	<b>15</b>

# SATE 91

## Attestation de présentation

## ATTESTATION DE PRESENTATION

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise SATE 91 pour l'exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	87 872,00 Euros
chiffre d'affaires	7 327,98 Euros
résultat net comptable	11 299,68 Euros

Fait à ST PIERRE DU PERRY  
Le 02/02/2018

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet AUDICER CONSEIL

Monsieur Cyrille HERVE

# SATE 91

## Bilan

## Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	1 860	12	1 848		1 848
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	10 000		10 000	10 000	
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 963		1 963		1 963
<b>TOTAL (I)</b>	<b>13 823</b>	<b>12</b>	<b>13 810</b>	<b>10 000</b>	<b>3 810</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	49 817		49 817	49 817	
Disponibilités	24 245		24 245	16 755	7 490
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>74 062</b>		<b>74 062</b>	<b>66 572</b>	<b>7 490</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>87 884</b>	<b>12</b>	<b>87 872</b>	<b>76 572</b>	<b>11 300</b>

## Bilan (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : )			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	76 572	74 310	2 262
Résultat de l'exercice	11 300	2 262	9 038
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>87 872</b>	<b>76 572</b>	<b>11 300</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>			
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>87 872</b>	<b>76 572</b>	<b>11 300</b>

# SATE 91

## Compte de résultat

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	7 328		7 328	10 903	- 3 575	-32,79
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>7 328</b>		<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>- 3 575</b>	<b>-32,79</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits			52 892	37 856	15 036	39,72
<b>Total des produits d'exploitation</b>			<b>60 220</b>	<b>48 759</b>	<b>11 461</b>	<b>23,51</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats et charges externes			49 960	47 042	2 918	6,20
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements sur immobilisations			12		12	N/S
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation</b>			<b>49 973</b>	<b>47 042</b>	<b>2 931</b>	<b>6,23</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION</b>			<b>10 248</b>	<b>1 716</b>	<b>8 532</b>	<b>497,20</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés				546	- 546	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers</b>				<b>546</b>	<b>- 546</b>	<b>-100</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières</b>						
<b>RESULTAT FINANCIER</b>				<b>546</b>	<b>- 546</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>			<b>10 248</b>	<b>2 262</b>	<b>7 986</b>	<b>353,05</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 052		1 052	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>1 052</b>		<b>1 052</b>	<b>N/S</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1 052</b>		<b>1 052</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
<b>Total des Produits</b>	<b>61 272</b>	<b>49 304</b>	<b>11 968</b>	<b>24,27</b>
<b>Total des charges</b>	<b>49 973</b>	<b>47 042</b>	<b>2 931</b>	<b>6,23</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>11 300</b>	<b>2 262</b>	<b>9 038</b>	<b>399,56</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

# SATE 91

## Bilan détaillé

## Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Actif immobilisé</b>					
Autres immobilisations corporelles	<b>1 860</b>	<b>12</b>	<b>1 848</b>		<b>1 848</b>
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	1 860		1 860		1 860
281810 AMORT.AG.CONS.DIVERS		12	-12		- 12
Autres titres immobilisés	<b>10 000</b>		<b>10 000</b>	<b>10 000</b>	
271100 TITRES IMMOB ACTIONS	10 000		10 000	10 000	
Autres immobilisations financières	<b>1 963</b>		<b>1 963</b>		<b>1 963</b>
275500 CAUTIONNEMENTS VERSES	1 963		1 963		1 963
<b>TOTAL (I)</b>	<b>13 823</b>	<b>12</b>	<b>13 810</b>	<b>10 000</b>	<b>3 810</b>
<b>Actif circulant</b>					
Valeurs mobilières de placement	<b>49 817</b>		<b>49 817</b>	<b>49 817</b>	
508100 AUTRES VALEURS MOBILIERES	49 817		49 817	49 817	
Disponibilités	<b>24 245</b>		<b>24 245</b>	<b>16 755</b>	<b>7 490</b>
512100 BANQUE CAISSE EPARGNE	24 245		24 245	16 755	7 490
<b>TOTAL (II)</b>	<b>74 062</b>		<b>74 062</b>	<b>66 572</b>	<b>7 490</b>
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>87 884</b>	<b>12</b>	<b>87 872</b>	<b>76 572</b>	<b>11 300</b>

## Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Report à nouveau	<b>76 572</b>	<b>74 310</b>	<b>2 262</b>
<i>110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR</i>	76 572	74 310	2 262
Résultat de l'exercice	<b>11 300</b>	<b>2 262</b>	<b>9 038</b>
<b>TOTAL (I)</b>	87 872	76 572	11 300
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	87 872	76 572	11 300

# SATE 91

## Compte de résultat détaillé

## Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	<b>7 328</b>		<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>- 3 575</b>	<b>-32,79</b>
708300 LOCATIONS DIVERSES	7 328		7 328	10 903	- 3 575	-32,79
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>7 328</b>		<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>- 3 575</b>	<b>-32,79</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)		Variation	%
	Autres produits	<b>52 892</b>		<b>37 856</b>		
756000 COTISATIONS	52 892		37 856	15 036	39,72	
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>60 220</b>		<b>48 759</b>	<b>11 461</b>	<b>23,51</b>	
Autres achats et charges externes	<b>49 960</b>		<b>47 042</b>	<b>2 918</b>	<b>6,20</b>	
606100 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	217		448	- 231	-51,56	
606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	5 937		1 285	4 652	362,02	
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	3 831		3 800	31	0,82	
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	7 400		7 370	30	0,41	
615200 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER			2 138	- 2 138	-100	
615600 MAINTENANCE	730		700	30	4,29	
616100 ASSUR MULTIRISQUES	279		275	4	1,45	
622600 HONORAIRES	600		1 300	- 700	-53,85	
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	1 584		1 404	180	12,82	
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	80			80	N/S	
625600 VACATIONS	12 457		13 598	- 1 141	-8,39	
625700 RECEPTIONS	5 605		1 476	4 129	279,74	
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	662		636	26	4,09	
626100 POSTE	373		680	- 307	-45,15	
627800 AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES	37		228	- 191	-83,77	
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	10 168		11 703	- 1 535	-13,12	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	<b>12</b>			<b>12</b>	<b>N/S</b>	
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	12			12	N/S	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>49 973</b>		<b>47 042</b>	<b>2 931</b>	<b>6,23</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>10 248</b>		<b>1 716</b>	<b>8 532</b>	<b>497,20</b>	
Autres intérêts et produits assimilés			<b>546</b>	<b>- 546</b>	<b>-100</b>	
764000 REV.DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			546	- 546	-100	
<b>Total des produits financiers</b>			<b>546</b>	<b>- 546</b>	<b>-100</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>546</b>	<b>- 546</b>	<b>-100</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>10 248</b>		<b>2 262</b>	<b>7 986</b>	<b>353,05</b>	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>1 052</b>			<b>1 052</b>	<b>N/S</b>	
772000 EXCEPT PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTERIEURS	1 052			1 052	N/S	
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>1 052</b>			<b>1 052</b>	<b>N/S</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>1 052</b>			<b>1 052</b>	<b>N/S</b>	
<b>Total des Produits</b>	<b>61 272</b>		<b>49 304</b>	<b>11 968</b>	<b>24,27</b>	
<b>Total des charges</b>	<b>49 973</b>		<b>47 042</b>	<b>2 931</b>	<b>6,23</b>	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>11 300</b>		<b>2 262</b>	<b>9 038</b>	<b>399,56</b>	

# SATE 91

## Soldes intermediaires de gestion

## Soldes intermédiaires de gestion

SATE 91

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue	7 328	10 903	-3 575	-32,78
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<i>100,00 %</i>	<i>100,00 %</i>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
<i>Taux de marge brute globale</i>	<i>100,00 %</i>	<i>100,00 %</i>		
- Services extérieurs et autres charges externes	49 960	47 042	2 918	6,20
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-42 632</b>	<b>-36 140</b>	<b>-6 492</b>	<b>-17,95</b>
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<i>-581,77 %</i>	<i>-331,48 %</i>		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-42 632</b>	<b>-36 140</b>	<b>-6 492</b>	<b>-17,95</b>
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>-581,77 %</i>	<i>-331,48 %</i>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	12		12	N/S
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	52 892	37 856	15 036	39,72
- Autres charges de gestion courante				
+ Transfert de charges d'exploitation				
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>10 248</b>	<b>1 716</b>	<b>8 532</b>	<b>497,20</b>
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>139,84 %</i>	<i>15,74 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés		546	-546	-100,00
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>10 248</b>	<b>2 262</b>	<b>7 986</b>	<b>353,05</b>
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>139,84 %</i>	<i>20,75 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 052		1 052	N/S
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>1 052</b>		<b>1 052</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>11 300</b>	<b>2 262</b>	<b>9 038</b>	<b>399,56</b>
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>154,20 %</i>	<i>20,75 %</i>		

SATE 91

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ(Euros)

<b>SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	Variation <b>sur 12 mois</b> (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue <i>708300 LOCATIONS DIVERSES</i>	7 328 7 328	10 903 10 903	-3 575 -3 575	-32,78 -32,78
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>7 328</b>	<b>10 903</b>	<b>-3 575</b>	<b>-32,78</b>
<i>Taux de marge brute globale</i>	<b>100,00 %</b>	<b>100,00 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	49 960	47 042	2 918	6,20
<i>606100 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)</i>	217	448	-231	-51,55
<i>606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT</i>	5 937	1 285	4 652	362,02
<i>606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES</i>	3 831	3 800	31	0,82
<i>613200 LOCATIONS IMMOBILIERES</i>	7 400	7 370	30	0,41
<i>615200 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER</i>		2 138	-2 138	-100,00
<i>615600 MAINTENANCE</i>	730	700	30	4,29
<i>616100 ASSUR MULTIRISQUES</i>	279	275	4	1,45
<i>622600 HONORAIRES</i>	600	1 300	-700	-53,84
<i>623100 ANNONCES ET INSERTIONS</i>	1 584	1 404	180	12,82
<i>623400 CADEAUX A LA CLIENTELE</i>	80		80	N/S
<i>625600 VACATIONS</i>	12 457	13 598	-1 141	-8,38
<i>625700 RECEPTIONS</i>	5 605	1 476	4 129	279,74
<i>626000 FRAIS POSTAUX &amp; TELECOMMUNICATIONS</i>	662	636	26	4,09
<i>626100 POSTE</i>	373	680	-307	-45,14
<i>627800 AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES</i>	37	228	-191	-83,76
<i>628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS</i>	10 168	11 703	-1 535	-13,11
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-42 632</b>	<b>-36 140</b>	<b>-6 492</b>	<b>-17,95</b>
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<b>-581,77 %</b>	<b>-331,48 %</b>		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés				
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-42 632</b>	<b>-36 140</b>	<b>-6 492</b>	<b>-17,95</b>
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<b>-581,77 %</b>	<b>-331,48 %</b>		
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations <i>681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES</i>	12 12		12 12	N/S N/S
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante <i>756000 COTISATIONS</i>	52 892 52 892	37 856 37 856	15 036 15 036	39,72 39,72
- Autres charges de gestion courante				

SATE 91

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ(Euros)

<b>SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )</b>	Exercice clos le <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2016</b> (12 mois)	Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
+ Transfert de charges d'exploitation				
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>10 248</b>	<b>1 716</b>	<b>8 532</b>	<b>497,20</b>
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<i>139,84 %</i>	<i>15,74 %</i>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés <i>764000 REV.DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</i>		546 546	-546 -546	-100,00 -100,00
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>10 248</b>	<b>2 262</b>	<b>7 986</b>	<b>353,05</b>
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<i>139,84 %</i>	<i>20,75 %</i>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>772000 EXCEPT PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTERIEURS</i>	1 052 1 052		1 052 1 052	N/S N/S
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>1 052</b>		<b>1 052</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices				
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>11 300</b>	<b>2 262</b>	<b>9 038</b>	<b>399,56</b>
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<i>154,20 %</i>	<i>20,75 %</i>		